Paraíba. 17 de Outubro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba » ANO XIV | N° 3471

SIGNATÁRIO: ANNA LORENA LEITE NOBREGA
LAGO/FME.

DATA DA ASSINATURA: 16/10/2023.

Monteiro. 16 de outubro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO
Gestora do FME

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identífícador:4F01CC3D

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: nos termos da Lei Federal n*. 10.520/02, Decreto n"
10.024/19, Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e a Lei n°.
8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N°,
114/2023. Pregão Eletrônico n° 0.10.79/2023 - SRP. VIGÊNCIA: o
presente contrato tem vigência até 02/10/2024 a partir da data de
assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES: FUNDO

MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE MONTEIRO/ANNA LORENA
LEITE NÓBREGA LAGO e as empresas: PAPELARIA ROCHA
LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n° 00.412.020/0001-70, sediado (a)
na Rua Pres. João Pessoa. 39. Centro, em Campina Grande/PB. com o
valor total de RS 693.884,36 (SEISCENTOS E NOVENTA E
TRÊS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E
TRINTA E SEIS CENTAVOS) - CT n» II4.2.0I/2023/FME/CSL;
SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA, inscrito
(a) no CNPJ sob o n° 00.828.906/0001-07, sediado (a) na Rua
Severino Ramos de Vasconcelos. 122, Centro, em Monteiro/PB. com
o valor total de RS 55.572,00 (CINQÜENTA E CINCO MIL,
QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS) - CT n"
114.2.02/2023/FME/CSL; CT n» 114.2.05/2023/FME/CSL; AMAR

TRANSPORTES DE CARGAS E COMÉRCIO DE
ARMARINHOS EM GERAL LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n"
24.827.291/0001-54, sediado (a) na Rua Francisco Beirão, 220,
Jardim Yamamoto, em Arujá/SP, com o valor total de RS 15.945,00
(QUINZE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO
REAIS) - CT n" I14.2.06/2023/FME/CSL; JR COMÉRCIO DE
UTILIDADES LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n°
35.044.590/0001-39. sediado (a) na Av. Dois de Fevereiro. 943,
Rangel, cm João Pessoa/PB, com o valor total de RS 57.412,80

^(CINQÜENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E DOZE
REAIS E OITENTA CENTAVOS) - CT n"
114.2.07/2023/FME/CSL.

Monteiro - PB, 02 de Oumbro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

. Código IdcntiBcador;6.83D78A_A

/ r WnDO municipal de saúde DE MONTEIRO
I  I TERMO DE RATIFICAÇÃO
I  • ■

/  Reconheço e Ratifico a Incxigibilidade da chamada Publica de
;  1 Licitação n°. 1.9.007/2023. que tem por objeto o CH.AMA.MENTO
!  PÚBLICO N° 1.9.007/2023 para CREDENCIAMENTO DE

I  PESSOAS JURÍDICAS NA ÁREA DE SAÚDE PARA A
I  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, COM A REALIZAÇÃO DE
!  PROCEDIMENTOS MÉDICOS (UROLOGISTA), Visando

Atender as Necessidades da Secretaria de Saúde de Monteiro em favor
da empresa: UROCLINICA - CLINICA DE UROLOGIA DA

í  PARAÍBA - LTDA, CNPJ n° 02.802.578/0001-97 no valor global de
RS 309.150,00 (TREZENTOS E NOVE MIL, CENTO E

•  CINÍJUENTA REAIS). nos termos do art. 25. Inciso II. § 1°. c/c os
arts. 6, inciso II e 13 da Lei n.°. 8.666/93 c alterações posteriores, de

acordo com o relatório apresentado pela Comissão Setorial de
Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica,d<C^Umcipio. Fica
convocado o interessado para assinatur^.-toçvtówir^eL^ntralo.
conforme preceitua a lei federal 8.666/93^^^^ alterações, den^ do
prazo e condições estabelecidos no codmSb. sob pena de dec^^ p
direito a contratação, sem prejuízos da^sanç^li^plKKista3 no Art.CSl
do mesmo Diploma Legal. | ^

Monteiro - PB, 13 de Outubro de 2023. \

Mj^st^ no Ar

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MO.
; Secretaria Municipal de Saúde

#

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identlfleador:E8F596F2
/■ !

■Álk
f

FUNDOlWÜNrCTnPÁLnDÉ SÃÚbÉ DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Monteiro - PB/Ana
Paula Barbosa Oliveira Morato. Contratado: CT: IS.1.01/2023 -
UROCLINICA - CLINICA DE UROLOGIA DA PARAÍBA -
LTDA, CNPJ n' 02.802.578/0001-97, no valor global de RS
309.150,00 (TREZENTOS E NOVE MIL, CENTO E
CINQÜENTA REAIS). Objeto: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS JURÍDICAS NA ÁREA DE SAÚDE PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, COM A REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTOS MÉDICOS (UROLOGISTA), visando
atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Monteiro.
Vigência: 16 de Outubro 2023 a 16 de Outubro 2024. Data da
Assinatura: 16/10/2023. Fundamentação: art. 25, Inciso II, § 1°, c/c os
arts. 6, inciso II e 13 da Lei n.". 8.666/93 e alterações posteriores.

Monteiro - PB. 16 de Outubro de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
Secretaria Municipal de Saúde/ Gestora FMS.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identlficador:0301SD35

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: nos termos da Lei Federal n°. 10.520/02. Decreto n"
10.024/19, Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e a Lei n".
8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LlCITATl^O N°.
114/2023. Pregão Eletrônico n° 0.10.79/2023 - SRP. VIGÊNCIArõ
presente contrato tem vigência até 02/10/2024 a partir da data de
assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO / ANA PAULA
BARBOSA OLIVEIRA MORATO e as empresas: PAPELARIA
ROCHA LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n° 00.412.020/0001-70,
sediado (a) na Rua Pres. João Pessoa, 39, Centro, em Campina
Grande/PB, CEP 58.101-490, com o valor total de RS 248J8338
(DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL, TREZENTOS E
OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS) -
CT n° I14.1.01/2023/FMS; SILVANIA RAQUEL ALVES
NOBERTO TEIXEIRA, inscrito (a) no CNPJ sob o n"
00.828.906/0001-07, sediado (a) na Rua Severino Ramos de
Vasconcelos. 122. Centro, em Monteiro/PB. CEP 58500-000. com o
valor total de RS 40.204,80 (QUARENTA MIL, DUZENTOS E
QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS) - CT n°
114.1.02/2023/FMS; LUIZ TADEO DAMASCHI, inscrito (a) no
CNPJ sob o n" 01.424.128/0001-45. sediado (a) na Rua Jovino
Tristão, 11, Belizanda, em Lavras/MG, CEP 37209-032, com o valor
total de RS 3.208,80 (TRÊS MIL, DUZENTOS E OITO REAIS E
OITENTA CENTAVOS) - CT n° 114.L03/2023/FMS; AMAR
TRANSPORTES DE CARGAS E COMÉRCIO DE
ARMARINHOS EM GERAL LTDA, inscrito (a) no CNPJ sób o n"
24.827.291/0001-54, sediado(a) na Rua Francisco Beirão, 220, Jardim

www.diariomunicipal.com.br/famup 28

Paraíba, 17 de Outubro de 2023 • Diário Otkial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N''3471

ANNA LORENA LEITE NOBREGASIGNATÁRIO:

LAGO/FME.

DATADA ASSINATURA; 16/10/2023.

Monteiro, 16 de outubro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Gestora do FME

Publicado por:
Grinaldo Araújo Sousa

Código Idenliricador:4F0ICC3D

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: nos (ermos da Lei Federal n°. 10.520./02, Decreto n"
10.024/19, Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e a Lei n°.
8.666/93 • ALTERADA - PROCESSO LICIT.ATÓRIO N°.
114/2023. Pregão Eletrônico n° 0.10.79/2023 - SRP. VIGÊNClÃTo
presente contrato tem vigência até 02/10/2024 a partir da data de
assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES: FUNDO

^MUNICIPAL EDUCAÇÃO DE MONTEIRO/ANNA LORENA
'^"LEITE NÓBREGA LAGO e as empresas: PAPELARIA ROCHA

LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n° 00,412.020/0001-70, sediado (a)
na Rua Pres. João Pessoa, 39, Centro, em Campina Grande/PB, com o
valor total de RS 693.884,36 (SEISCENTOS E NOVENTA E
TRÊS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E
TRINTA E SEIS CENTAVOS) - CT n° II4.2.0I/2023/FME/CSL;
SILVANIA RAQUEL ALVES NOBERTO TEIXEIRA, inscrito
(a) no CNPJ sob o n" 00.828.906/0001-07, sediado (a) na Rua
Severino Ramos de Vasconcelos, 122, Centro, em Montciro/PB, com
0 valor total de RS 55,572,00 (CINQÜENTA E CINCO MIL,

QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS) - CT n°
I14a.02/2023/FME/CSL; CT n» 114.2.05/2023/FME/CSL; AMAR
TRANSPORTES DE CARGAS E CO.MÉRCIO DE
ARMARINHOS EM GERAL LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n°
24.827.291/0001-54, sediado (a) na Rua Francisco Beirão, 220,
Jardim Vamamoto, em Arujá/SP, com o valor tola! de RS 15.945,00
(QUINZE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO
REAIS) - CT n° 114.2,06/2023/FME/CSL; JR CO.MÉRCIO DE
UTILIDADES LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n°
35,044.590/0001-39, sediado (a) na Av. Dois de Fevereiro, 943,
Rangel, em João Pessoa/PB, com o valor total de RS 57,412,80
(CINQÜENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E DOZE

^«.REA^IS E OITENTA CENTAVOS) - CT n°
1 I4.2.07/2023/FME/CSL.

Monteiro - PB, 02 de Outubro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Grinaldo Araújo Sousa

Código Identificador: 683 D78 A A

^ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO

'  TERMO DE RATIFICAÇÃO

Reconheço c Ratifico a Inexigibilidade da chamada Publica de
Licitação n°. 1.9.007/2023, que tem por objeto o CHAMAMENTO
PÚBLICO N° 1.9.007/2023 para CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS JURÍDICAS NA ÁREA DE SAÚDE PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, COM A REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTOS MÉDICOS (UROLOGISTA), Visando
Atender as Necessidades da Secretaria de Saúde de Monteiro em favor

da empresa: UROCLINICA - CLINICA DE UROLOGIA DA
PARAÍBA - LTDA, CNPJ n" 02,802.578/0001-97 no valor global de
RS ;309,150,00 (TREZENTOS E NOVE MIL, CENTO E
CINtJUENTA REAIS), nos termos do art. 25, Inciso II, g 1°, c/c os
arts. 6, inciso II e 13 da Lei n.®. 8.666/93 e alterações posteriores, de

acordo com o relatório apresentado pela Comissão Setorial de
Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica do Município. Fica
convocado o interessado para assinatura do termo de contraio,
conforme preceitua a lei federal 8.666/93 e suas alterasõe^en^do
prazo e condições estabelecidos no contrato, s
direito a contratação, sem prejuizos das sançõe$^ii^istas no Art
do mesmo Diploma Legal. j

B
Monteiro - PB, 13 de Outubro de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORAT^
Secretaria Municipal de Saúde

s, m

Uicado

Erinaldo.ywui®Wusa
Código I(lentÍllçador:jE8j^96F2

%  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

'  Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Monteiro - PB/Ana
Paula Barbosa Oliveira Morato. Contratado: CT: 15,1.01/2023 -
UROCLINICA - CLINICA DE UROLOGIA DA PARAÍBA -
LTDA, CNPJ n® 02.802,578/0001-97, no valor global de RS
309,150,00 (TREZENTOS E NOVE MIL, CENTO E

: CINQÜENTA REAIS). Objeto: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS JURÍDICAS NA ÁREA DE SAÚDE PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, COM A REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTOS MÉDICOS OJROLOdSTA), visando
atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Monteiro.
Vigência: 16 de Outubro 2023 a 16 de Outubro 2024. Data da
Assinatura: 16/10/2023. Fundamentação: art. 25, Inciso II, § I®, c/c os
ans. 6, inciso II e 13 da Lei n.°. 8.666/93 e alterações posteriores.

Monteiro - PB, 16 de Outubro de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
Secretaria Municipal de Saúde/ Gestora FMS.

Publicado por:
Grinaldo Araújo Sousa

Código IdentHIcador:030l5D3S

^  FUNDO MUNiÇÍPAt DE SAÚDIEBÉMONIÉIÍRO^
EXTRATO DO CONTRATO

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: nos termos da Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto n°
10.024/19, Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e a Lei n".
8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N°,
114/2023. Pregão Eletrônico n® 0,10.79/2023 - SRP. VIGÊNCIA: o
presente contrato tem vigência até 02/10/2024 a partir da data de
assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO / ANA PAULA
BARBOSA OLIVEIRA MORATO e as empresas: PAPELARIA
ROCHA LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n° 00.412.020/0001-70,
sediado (a) na Rua Pres. João Pessoa, 39, Centro, em Campina
Grande/PB, CEP 58.101-490, com o valor total dc RS 248J83,38
(DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL, TREZENTOS E
OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS) -
CT n° 114.I.0I/2023/FMS; SILVANIA RAQUEL ALVES
NOBERTO TEIXEIRA, inscrito (a) no CNPJ sob o n°
00.828.906/0001-07, sediado (a) na Rua Severino Ramos de
Vasconcelos, 122, Centro, em Monteiro/PB, CEP 58500-000, com o
valor total de RS 40,204,80 (QUARENTA MIL, DUZENTOS E
QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS) - CT n°
114.1.02/2023/FMS; LUIZ TADEO DAMASCHI, inscrito j[a) no
CNPJ sob o n® 01.424,128/0001-45. sediado (a) na Rua Jovino
Tristào, 11, Belizanda, era Lavras/MG, CEP 37209-032, com ò valor
total de RS 3,208,80 (TRÊS MIL, DUZENTOS E OITO REÁIS E
OITENTA CENTAVOS) - CT n® 114.1,03/2023/FMS; AMAR
TRANSPORTES DE CARGAS E COMÉRCIO, DE
ARMARINHOS EM GERAL LTDA, inscrito (a) no CNPJ sòb o n°
24,827,291/0001-54, sediado(a) na Rua Francisco Beirão, 220, Jardim

tt

1  ,
I

j

1  ■

;

www.diariomunicipal.com.br/famup 28